
DZIENNIK URZĘDOWY
W O J E W Ó D Z K IE J  R A D Y  N A R O D O W E J

W S Z C Z E C I N I E

Szczecin, dnia 1 września 1959 Nr 10 poz. 53-58

Część I — Przepisy obowiązujące

Poz. 53 Uchwala Nr V/54/59 Wojewódzkiej Rady Narodowej, 
w Szczecinie, z dnia 28 sierpnia 1959 r. w sprawie 
rozwoju życia kulturalnego w woj. Szczecińskim.

Poz. 54 Uchwała Nr XXII/438 Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Szczecinie z dnia 25 lipca 1959 r. 
w sprawie stałych stypendiów dla studentów wyższej 
uczelni.

Poz. 55 Uchwała Nr XXIII/517 Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Szczecinie z dnia 3 sierpnia 1959 r. 
w sprawie ustalenia opłat za usługi MPO.

Poz. 56 Zarządzenie porządkowe Nr 4 Dyrektora Szczeciń­
skiego Urzędu Morskiego z dnia 22 sierpnia 1959 r. 
w sprawie obowiązku zgłaszania przez użytkowni­
ków portów Szczecińskiemu Urzędowi Morskiemu

wszelkich pomiarów geodezyjnych wykonywanych 
w obrębie portów i na terenach pasa nadbrzeżnego 
będących w administracji S.U.M.

Część II — Publikacje

Poz, 57 Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Szczecinie z dnia 21 kwietnia 1959 r. Nr 
RU. IV/313/10/59 w sprawie włączenia do zapasu 
ziemi nieruchomości rolnych położonych w grani­
cach adm. miasta Szczecin — Podjuchy.

Poz. 58 Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa w Szczecinie 
z dnia 20 sierpnia 1959 r. w sprawie publikacji 
orzeczeń o uznaniu za pomniki przyrody.

Poz. 53

UCHWALA Nr V/54/59

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 28 sierpnia 1959 r.

w sprawie rozwoju życia kulturalnego w województwie 
szczecińskim.

Wojewódzka Rada Narodowa po zapoznaniu się z opraco­
wanymi przez Prezydium materiałami na temat sytuacji 
kulturalnej województwa szczecińskiego — stwierdza, że 
działalność nauczycielstwa, bibliotek, teatrów, filharmonii, 
kin i przedsiębiorstwa imprez estradowych, działalność nau­
kowa Muzeum Pomorza Zachodniego i innych instytucji 
oraz działalność prasy, radia, pisarzy i plastyków — wy­
warły poważny wpływ na pomyślne kształtowanie się 
szczecińskiego środowiska kulturalnego.

Rada wyraża przekonanie, że obecnie główny wysiłek 
należy skoncentrować nad rozwojem ruchu kulturalnego 
w miastach powiatowych, miasteczkach i gromadach.

Wojewódzka Rada Narodowa na podstawie art. 14 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. 
U. Nr 5, poz. 16) uchwala co następuje:

1. Weryfikacja pracowników kultury

W związku z weryfikacją pracowników kulturalno-oświa­
towych, zobowiązuje się prezydia wszystkich powiatowych 
rad narodowych do przeprowadzenia zmian na stanowiskach 
kierowników świetlic i domów kultury zgodnie z zalece­
niami Wojewódzkiej Komisji Weryfikacyjnej. W razie bra­
ku kandydatów z odpowiednimi kwalifikacjami na stano­
wiska kierowników świetlic, należy dążyć do obsadzenia 
tych stanowisk przez nauczycieli, przyznając im uposażenie 
ryczałtowe. O dokonanych zmianach prezydia powiatowych 
rad narodowych zawiadomią Wydział Kultury do końca 
listopada 1959 roku.

2. Biblioteki

Biorąc pod uwagę, że jednym z podstawowych warunków 
rozwoju życia kulturalnego jest dobrze zorganizowane bi­
bliotekarstwo Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje 
Prezydium do ustalenia hierarchii potrzeb w bibliotekach 
publicznych w zakresie remontu lokali; uzupełnienia sprzę­
tu i powiększenie księgozbioru, aby najpilniejsze zadania

mogły być wykonane w granicach możliwości budżetowych 
i — o ile to będzie możliwe — pewnych środków dodat­
kowych.

Wojewódzka Rada Narodowa wyraża pogląd, że w naj­
bliższych dwóch latach należy zorganizować punkty biblio­
teczne w dwustu wsiach, w których dotychczas ludność nie 
może korzystać z księgozbiorów publicznych.

t 3. Obsada Wydziału Kultury

Zwiększający się w następstwie decentralizacji zakres 
działalności Wydziału Kultury Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej — zwłaszcza po przejęciu nadzoru nad 
działalnością teatrów, muzeum, filharmonii, operetki, kin — 
wymaga wzmocnienia'obsady personalnej Wydziału Kultury.

Zobowiązuje się Prezydium W.R.N. do rozpatrzenia moż­
liwości wyodrębnienia z inspektoratów oświaty resortu kul­
tury i powołania w prezydiach powiatowych rad narodo­
wych — wydziałów kultury.

4. Uzupełnienie środków budżetowych

Regulacja płac w instytucjach resortu kultury, podwyż­
szenie czynszów za lokale użytkowane przez placówki kul­
turalno-oświatowe i zwyżka eon biletów kolejowych spowo­
dowały niedobór środków budżetowych w stosunku do pier­
wotnie zatwierdzonego budżetu. Wojewódzka Rada Naro­
dowa zobowiązuje Prezydium do wystąpienia na podstawie 
art. 41 prawa budżetowego do władz centralnych o uzupeł­
nienie budżetu resortu kultury z tytułu w/w zmian.

Jednocześnie zobowiązuje się Wydział Kultury do wy­
stąpienia do Ministra Kultury o wprowadzenie nowych do­
mów kultury do planu gospodarczego i zabezpieczenia środ­
ków finansowych na rok 1960.

5. Działalność inwestycyjna

Biorąc pod uwagę, że Wydział Kultury otrzymał w roku 
bieżącym tylko -półtora miliona złotych na działalność in­
westycyjną — sumę niewspółmiernie niską w stosunku do 
najpilniejszych potrzeb — Wojewódzka Rada Narodowa zo­
bowiązuje Prezydium do rozpatrzenia możliwości zapewnie­
nia Wydziałowi w roku 1959 dodatkowych środków, a w 
szczególności 500.000 złotych na zakupienie taboru dla przed­
siębiorstwa imprez estradowych i teatru lalek, 2.000.000 zł. 
na rozpoczęcie robót w zabytkowym budynku przy ulicy 
Staromłyńskiej przeznaczonym dla średniej i podstawowej 
szkoły muzycznej. Wojewódzka Rada Narodowa zgadza się



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 53 Nr 10

z opinią Prezydium, że zrealizowanie tego programu robót 
i zakupów jest niezbędnym warunkiem planowej działalnocśi 
wymienionych instytucji. W planie inwestycyjnym na rok 
1960 należy zapewnić Wydziałowi Kultury środki finansowe 
na kontynuowanie rozpoczętych dotychczas robót i wykona­
nie programu inwestycji związanych z przygotowaniami do 
Millenium.

Prezydium W.R.N. przy opracowaniu budżetu na rok 1960 
rozważy możliwość zapewnienia środków przeznaczonych na 
wykonanie remontów w państwowych teatrach dramatycz­
nych.

6. Wojewódzki Dom Kultury

Końcowe stadium odbudowy skrzydła wschodniego Zamku 
Szczecińskiego, w którym będzie zlokalizowany Wojewódzki 
Dom Kultury, wymaga rozpoczęcia przygotowań do wypo­
sażenia tej instytucji w niezbędne sprzęty i urządzenia. Wo­
jewódzka Rada Narodowa upoważnia Prezydium do wystą­
pienia o włączenie przez Komisję Planowania Gospodar­
czego przy R. M. wyposażenia Woj. Domu Kultury do planu 
inwestycyjnego na rok 1960.

Zobowiązuje się Prezydium do otoczenia większą niż 
dotychczas opieką powiatowych domów kultury i dążenie 
do tego, aby stały się one w pełni ośrodkami oddziaływania 
i pomocy instrukcyjno-dydaktycznej dla wszystkich świet­
lic w powiatach.

7. Konserwacja zabytków

W zakresie zabytków, Wojewódzka Rada Narodowa zobo­
wiązuje Prezydium do: zbadania możliwości rewindykowa­
nia archiwum konserwatorskiego, wywiezionego ze Szcze­
cina w 1945 roku przez Niemców i znajdującego się obecnie 
w Gryf ii (NRD); skoncentrowania uwagi na obiektach zwią­
zanych z tysiącleciem państwa polskiego, znajdujących się 
w pasie nadmorskim, na szlakach turystycznych i komuni­
kacyjnych; interweniowania w państwowych gospodarst­
wach rolnych i przedsiębiorstwach gospodarki komunalnej 
w sprawie wzmożenia opieki społecznej nad zabytkami, 
zamkami, pałacami, dworami, parkami, które są niewła­
ściwie użytkowane lub niewykorzystane.

8. 15-Iecie Szczecina.

W związku z przypadającym w przyszłym roku 15-leciem 
odzyskania Szczecina, Wojewódzka Rada Narodowa zaleca 
Prezydium udzielenie najdalej idącej pomocy Zakładowi 
Historii Pomorza w opracowaniu „Monografii Szczecina” 
i poczynienie starań, żeby monografia ta została wydana 
najpóźniej do czerwca 1960 roku.

W przygotowaniach do „Dni Szczecina i Ziemi Szczeciń­
skiej” należy zaprojektować serię wystaw stałych i objaz­
dowych oraz różnego rodzaju materiałów propagandowych, 
przedstawiających 15-letni dorobek województwa w odbu­
dowie i rozbudowie gospodarki, w rozwoju życia społecz­
nego i kulturalnego.

9. Międzywojewódzka współpraca kulturalna

Wojewódzka Rada Narodowa udziela pełnego poparcia 
inicjatywie Towarzystwa Rozwoju Ziem Zachodnich w spra­
wie zapoczątkowanej współpracy kulturalnej między Szcze­
cinom a Poznaniem, Kielcami, Bydgoszczą i Łodzią.

Zobowiązuje się też Prezydium do poczynienia starań, aby 
Festiwal Teatrów Polski Północnej odbył się w przyszłym 
roku w Szczecinie, w okresie uroczystości 15-lecia odzyska­
nia miasta.

10. Pomoc dla kin objazdowych

Działalność kin objazdowych napotyka często na znaczne 
trudności w docieraniu do wielu gromad oddalonych od 
głównych szlaków komunikacyjnych, gdzie wpływy za bi­
lety nie wystarczają na pokrycie kosztów transportu. Wo­
jewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium do zba­
dania możliwości przydzielenia w takich miejscowościach

przez gromadzkie rady narodowe bezpłatnych podwód dla 
zespołów kin objazdowych.

Zobowiązuje się Prezydium do roztoczenia opieki przez 
gromadzkie rady narodowe nad opuszczonymi budynkami 
świetlic dawnych PGR-ów, GOM-ów i spółdzielni produk­
cyjnych oraz wykorzystania tych budynków na potrzeby kin 
objazdowych i inną działalność kulturalną.

l l .  Ogniska muzyczne

Wielu pracowników instytucji i przedsiębiorstw, a zwła­
szcza młodzież szkolna, pragnie uczyć się muzyki. Jednym 
z przykładów niesprzyjających warunków rozwoju tych 
pożytecznych zainteresowań była sytuacja w Ognisku Mu­
zycznym przy ul. Owocowej. Kuratorium Okręgu Szkolnego 
i ' Wydział Kultury — na pierwszym posiedzeniu Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej we wrześniu b. r. — przed­
stawią wspólnie opracowany projekt działalności ognisk mu­
zycznych. Kuratorium powinno zapewnić ogniskom lokale, 
a Wydział Kultury — pomoc w wyposażeniu i nadzór peda­
gogiczny. Należy dążyć do tego, aby w każdym powiecie 
powstało przynajmniej jedno ognisko muzyczne a w Szcze­
cinie 4.

12. Działalność wydawnicza

Biorąc pod uwagę, że wśród polskich portów Szczecin 
zajmuje przodującą pozycję pod względem wielkości obro­
tów towarowych i że rola Szczecina, jako największego 
miasta na obszarze północno-zachodniego regionu kraju ma 
szczególnie doniosłe znaczenie polityczne — Wojewódzka 
Rada Narodowa wyraża pogląd, że Szczecin powinien stać 
się jednym z głównych ośrodków myśli morskiej. Warun­
kiem realizacji tych zamierzeń może być przeniesienie do 
Szczecina redakcji „Tygodnika Morskiego” lub stworzenie 
nowego czasopisma o tematyce społecznej, kulturalnej i go­
spodarczej, charakterystycznej dla tego regionu. Ponieważ 
rezultatem działalności szczecińskich środowisk naukowych 
i literackich jak okazuje się z dotychczasowych doświad­
czeń jest około 250 arkuszy wydawniczych rocznie — Wo­
jewódzka Rada Narodowa upoważnia Prezydium do poczy­
nienia starań u władz centralnych o powołanie w Szczeci­
nie regionalnego wydawnictwa na bazie wydawanego przez 
TRZZ miesięcznika „Szczecin”.

13. Popieranie twórczości artystycznej

Dążąc do wszechstronnego rozwoju kultury, Wojewódzka 
Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium do szerokiego po­
pierania twórczości szczecińskiego środowiska artystycznego; 
w roku 1960, jako pierwszym roku Millenium, należy po­
wołać „sejmik kulturalny” jako doradczy czynnik rozwoju 
życia kulturalnego na Ziemi Szczecińskiej.

Celem zaktywizowania amatorskich zespołów artystycz­
nych, zobowiązuje się Prezydium WRN do organizowania 
co roku festiwali wszystkich powiatowych i wojewódzkich 
zespołów artystycznych.

Popierając pożyteczne zwyczaje ogłaszania konkursów pla­
stycznych, literackich i dziennikarskich oraz przyznawania 
nagród za twórczą działalność naukową i artystyczną oraz 
społeczną działalność kulturalną, Wojewódzka Rada Narodo­
wa upoważnia Prezydium do określenia w budżecie po­
trzebnych na to środków finansowych.

Należy utrzymać słuszną zasadę finansowania w połowie 
wyposażenia placówek kulturalno-oświatowych. O ile dru­
gą połowę kosztów wyposażenia deklaruje społeczeństwo.

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium do 
przeanalizowania uchwały sesji W.R.N. z 6 października 
1954 r. w sprawach kultury i realizacji niewykonanych, 
lecz aktualnych postulatów zawartych w tej uchwale, zo­
bowiązuje Wydział i Komisję Kultury do przeanalizowania 
wszystkich postulatów zgłoszonych w dyskusji, zleca Ko­
misji Kultury kontrolę realizacji niniejszej uchwały.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
(—) Marian Jędrzejczak (—) Włodzimierz Migoń



Nr 10 poz. 54 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE Str. 3

Poz. 54

UCHWAŁA NR XX/438

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 25 lipca 1959 r.

w sprawie stałych stypendiów dla studentów 
wyższych uczelni

Działając na podstawie uchwały Nr 16 Miejskiej Rady
Narodowej w Szczecinie z dnia 10. VII. 1959 r. w sprawie 
ufundowania stałych stypendiów dla studentów wyższych 
uczelni Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczeci­
nie postanawia:

I. Wyznaczyć następujące wyższe uczelnie i specjalności, 
których studenci mogą korzystać z fundowanych sty­
pendiów MRN w Szczecinie.
1) Pomorska Akademia Medyczna w Szczecinie Wydz.

Lekarski — 8 stypendiów,
2) Politechnika Szczecińska w Szczecinie Wydz. Lądo-

wo-Wodny — 1 stypendium,
3) Politechnika Gdańska w Gdańsku Wydz. Architektu­

ry — 1 stypendium,
4) Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu Wydz. 

Prawa — 2 stypendia,
5) Uniwersytet im. B. Bieruta we Wrocławiu Wydz 

Prawa — 1 styp.,
6) Szkoła Główna Planowania i Statystyki w Warszawie 

kier, studiów — gospodarka komunalna — 1 stypen­
dium,

7) Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Poznaniu kier, stu­
diów — finanse — 1 stypendium.

II. Uchwalić regulamin stypendialny, ustalający prawa i 
obowiązki stypendysty. Regulamin stanowi integralną 
część uchwały.

III. Traci moc uchwała Nr XXXIV/128 Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 16.X.1958 r. w spra­
wie ufundowania stałych stypendiów dla 2-ch studen­
tów Akademi Medycznej w Szczecinie.

IV. Wykonanie niniejszej uchwały polecić Wydz. Organiza- 
cyjno-Prawn.

V. Uchwała winna być ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 
Woj. R. N.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Andrzej Celian Jerzy Zieliński

Załącznik do uchwały Prezydium 
MRN Nr XX/438 w Szczecinie 
z dnia 25 lipca 1959 r.

II. Warunki przyznawania stypendium

Stypendium uzyskać może student Ii-go roku studiów lub 
wyższego roku studiów wyższej uczelni, który:
a) wykazuje się dobrymi postępami w nauce,
b) znajduje się w sytuacji materialnej uzasadniającej przy­

znanie stypendium,
c) wykazuje właściwą postawę moralną i obywatelską,
d) zobowiąże się podjąć pracę po ukończeniu studiów w or­

ganach administracji Prezydium MRN w Szczecinie 
przez okres nie krótszy od pobierania stypendium,

e) nie posiada stałej pracy zarobkowej.

§ 3.
Prawo do uzyskania stypendium mają również studenci

I-go roku studiów, jeżeli przed wstąpieniem na studia wyż­
sze:
a) pracowali w organach Prezydium MRN w Szczecinie 

przez okres nie krótszy niż I rok,
b) podjęli studia w kierunku zgodnym z rodzajem wykony­

wanej przez nich pracy,
c) odpowiadają warunkom określonym w § 3 pkt b do e 

regulaminu.

III. Tryb przyznawania stypendium

§ 4.
Stypendium przyznawane jest w drodze konkursu przez 

komisję konkursową z zastrzeżeniem wynikającym z § 8.

§ 5.
Komisję konkursową stanowią:

a) dziekan właściwego wydziału wyższej uczelni jako 
przewodniczący,

b) Przedstawiciel Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Szczecinie,

c) Przedstawiciel Rady Uczelnianej Zrzeszenia Studentów 
Polskich przy właściwej wyższej uczelni — jako człon­
kowie.

- .KorJkurs ogłasza wyższa uczelnia na wniosek Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie.

§ 7.
W miejsce konkursu Prezydium M.R.N. 

wskazać osobę kandydata do stypendium. może imiennie

R E G U LA M IN
§ 8.

Obrady komisji konkursowej są niejawne.

stypendium fundowanego przez Prezydium Miejskiej § 9.
Rady Narodowej w Szczecinie Wyniki konkursu ogłasza 

uczelni. się w sposób przyjęty na

I. Wysokość stypendium i terminy wypłacania
IV. Określenie wzajemnych praw i obowiązków 

§ 1. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej i studenta
Wysokość miesięcznego stypendium przyznanego w dro­

dze bezkonkursowej wynosi:
a) na II-gim semestrze I roku studiów — 540 zł.—
b) na II i III-cim roku studiów — 600 zł.—
c) na IV i wyższych latach studiów — 660 zł.—

Wysokość miesięcznego stypendium przyznanego w drodze
konkursowej wynosi:
a) na II-gim semestrze I-go roku studiów — 585 zł.—
b) na II i III roku studiów — 650 zł.—
c) na IV roku i wyższych latach studiów — 715 zł.—

§ 2.

Stypendium wypłacane jest w ciągu 12-tu miesięcy w ro­
ku przez wyższą uczelnię w terminach obowiązujących na 
tej uczelni.

§ 10.
Ze studentem, któremu przyznano stypendium spisuje 

się zobowiązanie (względnie umowę). Zobowiązanie to pod- 
PJSują: przedstawiciel Prezydium MRN w Szczecinie i stu­
dent, któremu przyznano stypendium.

§ 11.
Zobowiązanie winno zawierać:

1) ze strony Prezydium Miejskiej Rady Narodowej
a) stwierdzenie przyznania stypendium,
b) zobowiązanie do zatrudnienia studenta po ukończe­

niu przez niego studiów, stosownie do nabytych 
kwalifikacji zawodowych.

Okres zatrudnienia nie może być krótszy od okresu po­
bierania przez studenta stypendium fundowanego.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 64 55 i 56 Nr 10

2) Ze strony studenta:
a) zobowiązanie do zwrotu otrzymanego stypendium 

w razie utraty praw do jego otrzymania.
b) zobowiązanie do podjęcia pracy w organach Prezy­

dium MRN lub w organie administracji wskazanym 
przez Prezydium M.R.N. w Szczecinie i wykonywa­
nia jej przez okres nie krótszy od okresu w którym 
otrzymywał stypendium.

c) zobowiązanie do odbywania na żądanie Prezydium 
MRN praktyk wakacyjnych w jednostkach wymie­
nionych w pkt. b.

d) zobowiązanie do zwrotu otrzymanego stypendium 
w razie niewypełnienia warunków wymienionych 
w pkcie b i c.

V. Nadzór nad przebiegiem nauki studenta, 
cofnięcie — wstrzymanie stypendium 

§ 12.
Wszelkie materiały mające wpływ na trwanie prawa do 

otrzymania przez studenta stypendium gromadzi i prze­
chowuje Prezydium Miejskiej Rady Narodowej conajmniej 
dwa razy w ciągu roku zwraca się o nadesłanie odpowied­
nich informacji do dziekana właściwego wydziału wyższej 
uczelni.

§ 13.
W razie powzięcia sprawdzonej lub nie budzącej wątpli­

wości wiadomości o utracie prawa do otrzymywania sty­
pendium Prezydium Miejskiej Rady Narodowej niezwłocz­
nie wystąpi do dziekana właściwego wydziału wyższej 
uczelni o cofnięcie albo wstrzymanie stypendium i podej- 
mie odpowiednie kroki celem zabezpieczenia zwrotu po­
bieranego stypendium.

VI. Przekazywanie kwot na stypendium

§ 14.
Przekazywaniem wyższej uczelini kwot przeznaczonych 

na stypendium zajmuje się Wydział Budżetowo-Gospodar- 
czy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie.

VII. Przepisy końcowe

§ 15.
Zasady, tryb i terminy przekazywania i zwrotu kwot 

przeznaczonych na stypendium (§ 15 regulaminu) określa 
zarządzenie Ministra Finansów z dnia 25 maja 1959 roku 
w, sprawie zasad i techniki finansowania stypendiów fun­
dowanych dla studentów szkół wyższych. (Mon. Pol. Nr 51, 
poz. 235).

§ 16.

Stypendia, o których mowa w niniejszym regulaminie są 
stypendiami zwyczajnymi i całkowitymi w rozumieniu § 9 
ust. 1 lit. w związku z § 12 ust. 8 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 16 stycznia 1959 roku w sprawie pomocy 
stypendialnej dla studentów szkół wyższych. (Dz. U. Nr 6, 
poz. 35).

Poz. 55

UCHWAŁA NR XXIII/517

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie
z dnia 13 sierpnia 1959 r. 

w sprawie: ustalenia opłat za usługi M.P.O.

Na podstawie § 1 ust. 2 Uchwały Nr 185 Rady Ministrów 
z dnia 31 maja 1958 r. w sprawie przekazywania prezydiom 
rad narodowych uprawnień do ustalenia opłat i stawek ta­
ryfowych za niektóre usługi i świadczenia komunalne (Mo­
nitor Polski Nr 61, poz. 344). Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Szczecinie

p o s t ja n a w ia

ustalić następujące opłaty w zakresie usług świadczonych 
przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania:

Opłata
Oczyszczanie ulic i placówek dotychczasowa

I. kat. ulice i place oczyszczane
codziennie — opłata za 1 m2 
rocznie

II. kat. ulice i place oczyszczane 
co drugi dzień — opłata za
1 m2 rocznie

III. kat. ulice i place oczyszczane
2 razy w tygodniu — opłata 
za 1 m2 rocznie

IV. kat. ulice i place oczyszczane 
1 raz w tygodniu — opłata za
1 m2 rocznie

2,10

Dotychczas pobie­
rano opłaty wg 18

1,20 stawek od 0,36 zł 
do 2,04 zł

Wywóz nieczystości stałych

a) za 1 m3 wyw. nieczyst. st.
z bud. mieszk. 28,— 17,50

b) za 1 m3 wyw. nieczyst. st.
z lok. użytk. 38,- 22,50

c) opłata miesięczna za dzier­
żawę jednego kubła 1,60 0,75

Wywóz nieczystości płynnych

a) za 1 m3 wyw. nieczyst. pł.
systemem mech. 20,— 17,10

b) j. w. systemem czerpanym 50,— 45,—

Szalety

a) opłata za jednorazowe uży­
cie kab. w szalecie stałym 0,50 0,50

b) opłata za jednorazowe uży­
cie kab. w szalecie rucho­
mym 1 -

c) opłata za korzystanie pi­
suaru w szalecie rucho­
mym 0,50

d) opłata za korzystanie z 
umywalni w szalecie ru­
chomym 2 - _

Ustalone opłaty za usługi MPO obowiązywać będą począwszy 
od 1-go dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu ich w Dzien­
niku Urzędowym Woj. Rady Narodowej w Szczecinie.

Sekretarz Prezydium 
Andrzej Celjan

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
mgr Kazimierz Borowiecki

Poz. 56

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 4

Dyrektora Szczecińskiego Urzędu Morskiego 
z dnia 22 sierpnia 1959 r.

w sprawie obowiązku zgłaszania przez użytkowników por­
tów Szczecińskiemu Urzędowi Morskiemu wszelkich pomia­
rów geodezyjnych wykonywanych w obrębie portów i na 

terenach pasa nadbrzeżnego będących w administracji 
Szczecińskiego Urzędu Morskiego.

Na podstawie art. 2, 6, 7 i 10 dekretu z dnia 2 lutego 
1955 r. o terenowych organach administracji morskiej (Dz. 
Ust. Nr 6, poz. 35) łącznie z art. 392 prawa budowlanego 
(jednolity tekst rok 1939 Dz. Ust. Nr 34, poz. 216) z później­
szymi zmianami oraz §§ 2 i 3 pkt. 3 zarządzenia Ministra 
Żeglugi z dnia 21.III.1955 r. w sprawie utworzenia organi-



Nr 10 poz. 5 i 57 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE Str. 5

zacji i właściwości miejscowej urzędów morskich (Monitor 
Polski Nr 63, poz. 749), celem umożliwienia prowadzenia 
ścisłej ewidencji pomiarów i zebrania dokumentacji, zarzą­
dzam co następuje:

§ 1.
Użytkownicy portów, dokonywujący pomiarów geodezyj­

nych we własnym zakresie bądź zlecający pomiary przedsię­
biorstwom geodezyjnym, obowiązani są do zgłoszenia tych 
pomiarów w Szczecińskim Urzędzie Morskim (Wydział Nad­
zoru Technicznego) w terminie 2 tygodniowym przed rozpo­
częciem w/w prac. Ten sam obowiązek zgłaszania pomiarów 
dotyczy również użytkowników pasa nadbrzeżnego, określo­
nego rozporządzeniem Ministra Żeglugi i Gospodarki Wod­
nej z dnia 31.VIII.1957 r. w sprawie ustalenia pasa nad­
brzeżnego (Dz. Ust. Nr 58, poz. 303), co nie narusza w ni­
czym kompetencji innych władz w tym pasie.

§ 2.
W pojęciu pomiarów należy rozumieć wszelkie pomiary 

sytuacyjne i sytuacyjno-wysokościowe oraz pomiary spraw­
dzające deniwelację torów poddźwigowych, nabrzeży maga­
zynów, dróg itp.

§ 3.
Użytkownicy portów winni w terenie do dnia 15 paździer­

nika b.r. złożyć w Szczecińskim Urzędzie Morskim (Wydział 
Nadzoru Technicznego) wykazy już wykonanych prac geo­
dezyjnych z podaniem ich rodzaju, szczegółowego umiejsco­
wienia obiektu, roku wykonania prac, wykonawcy oraz ska­
li podkładów mapowych.

§ 4.
Obowiązek zgłaszania pomiarów (nie dotyczy pomiarów 

dokonywanych przez władze wojskowe.

§ 5.
Po zakończeniu i zatwierdzeniu pomiarów użytkownicy 

portów prześlą po jednym egzemplarzu sporządzonego do­
kumentu pomiarowego do Szczecińskiego Urzędu Morskiego 
(Wydział Nadzoru Technicznego).

§ 6.
Pracownicy Szczecińskiego Urzędu Morskiego mają 

w prawnym wykonywaniu swych czynności służbowych, każ­
dego czasu wstęp na tereny, będące przedmiotem prac po- 
miaiowych oraz dostęp do materiałów mapowych portów 
i pasa nadbrzeżnego, będącego w administracji Szczecińskie­
go Urzędu Morskiego z prawem reprodukcji dokumentów 
pomiarowych i mapowych.

§ 7.
Kto wykracza przeciwko przepisom niniejszego zarządze­

nia, polega karze aresztu do I miesiąca lub karze grzywny 
do 3.000 zł.

Do orzekania powołany jest Szczeciński Urząd Morski.

§ 8.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Dyrektor
Szczecińskiego Urzędu Morskiego 

R. RUMATOWSKI

Poz. 57

O R Z E C Z E N IE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 21 kwietnia 1959 r. Nr RU. IV.-313/10/59

w sprawie włączenia do zapasu ziemi nieruchomości rolnych 
położonych w granicach adm. miasta Szczecin-Podjuchy.

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 6.IX.1946 r. o ustroju 
rolnym i osadnictwie na obszarze Ziem Odzyskanych i b.

Wolnego Miasta Gdańska (Dz. U. Nr 49 poz. 279) wraz 
z późniejszymi zmianami oraz §§ 2 ust. 1 i 4 ust. 1 rozpo­
rządzenia Ministrów: Ziem Odzyskanych, Administracji 
Publicznej, Rolnictwa i Reform Rolnych, Skarbu oraz Od­
budowy z dnia 14.X.1947 r. w sprawie włączeń i wydzieleń 
at Z™asu ziemi na obszarze Ziem Odzyskanych (Dz. U. 
Nr 70 poz. 433) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej po rozpatrzeniu wniosku Prezydium Miejskiej Rady 
^ d S 0^ ^  lOo!)^213111 Rolnictwa 1 Leśnictwa w Szczecinie

p o s t a n a w i a
włączyć do zapasu ziemi z przeznaczeniem na cele osad-
™?noa,,,,r0lneg0 1 wykorzystania rolniczego nieruchomości
° Wraz u przynaleznymi do tychże budynkami położone 

w granicach adm. miasta Szczecina — osiedle Pod juchy 
wyszczególnione w dołączonym do wniosku wykazie i pro- 
*°k±  ? ° miS31. oraz w granicach działek oznaczonych na 
planie sytuacyjnym w skali 1:5000 stanowiących integralna 
ezęsc niniejszego orzeczenia o ogólnej powierzchni 119 39 
na, które w miejscowym planie zagospodarowania prze­
strzennego przewidziane zostały do wykorzystania rolnicze- &o> a to.
Ł "  Nr 18 i  62 wraz 2 daałkami

i\r 7,98 i 9 o łącznej powierzchni 1,27 ha-
2 ha27 Ul Zł°tej Nr 7 wraz 2 działką Nr 158 o pow. 0,25

3. przy ul. Niklowej -  Nr 2, 4, 9, 10, 15, 16, 17 i 18 wraz
p o S T o o "  34’ 28’ 26> 25’ 19’ 2°’ 21 1 22 0

4' orpowUl0,Sarh ;  1 WraZ Z d2łałką Nr 24

5 0^ h a -1 ' Volności -  Nr 8 wraz z działką Nr 39 o pow.

6' -  Nr 4> 6 i 7 wraz z działkami
i \ r  93, 92 1 91 o łącznej pow. 0,51 ha-

7 0 żTha- Metalowej ~  Nr 33 wraz z działką Nr 62 o pow.

8' orpowUl3,f2ÓhnaOWSkiei ~  Nr 7 WraZ Z dZia!ką Nr 101 

9 0 leTha-' ŻeliWnej “  Nr> 3 wraz z działką Nr 105 o pow.

10' nejZypowSS36ZhaNr “  Z dZiałką Nr 76 1 75 ° ^ cz'

11. przy ul. Piwnej -  Nr 9 wraz z działkami Nr 154 i 152 
o łącznej powierzchni 4,90 ha;

12‘ n o ^ h 1' Leehickiej -  Nr 1 wraz z działką Nr 167 o pow
168 169 ^one oznaczone Parcelami Nr 166a,68, 169, 170, 171 i 172 o łącznej powierzchni 3,98 ha-

13. przy ul. Radosnej Nr 53 i 55 wraz z działkami Nr 178 
i 180 o łącznej pow. 4,59 ha oraz użytki rolne oznaczo-
192 P1936ia iQ4 Ni?ł 177’ 181, 183, 184’ 184a> 188> 189> 191> 
192’ 193 1 194 o łącznej powierzchni 9,09 ha;
NrZyi23‘ M  7o-TUŻ̂ ki rolne oznaczone parcelami 
i L 123’, 124’ ,126’ 127> 128> 129, 130, 131, 132, 133, 134 
i 135 o łącznej pow. 7,54 ha;

15. przy ul. Chełmińskiej -  użytki rolne oznaczone parce­
lami Nr 77, 79, 80, 81, 140, 141, 142, 143, 144 i 145 o łą­cznej powierz. 14,07 ha; > , i o lą

10. przy ul. Sieradzkiej — użytki rolne oznaczone parcela­
mi Nr 114, 116, 117, 118a, 119, 120, 136, 137 138 i 139 
o łącznej pow. 7,57 ha oraz ’

17. użytki rolne położone za autostradą w kierunku połud- 
aiowo‘wachodn*m o.d osiedla w granicach kompleksu

11, w skład ktorego wchodzą parcele od 197—214 
o łącznej pow. 19,97 ha i kompleksu Nr 12, w skład 
ktorego wchodzą parcele od Nr 215-234 o łącznej po­
wierzchni 34,84 ha. q J p

Od orzeczenia niniejszego stosownie do § 4 ust. 3 rozpo­
rządzenia Ministrów z dnia 14.X.1947 r. stronom zaintere­
sowanym przysługuje prawo odwołania do Ministra Rol­
nictwa w ciągu dni 30 od daty ogłoszenia orzeczenia 
w Dzienniku Urzędowym WRN.

14

Za Prezydium 
WACŁAW SLEDZIŃSKI 

Z-ca Przewodniczącego Prez. WRN



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 58 Nr 10

Poz. 58

O G Ł O S Z E N IE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa w Szczecinie 

z dnia 20 sierpnia 1959 r.

w sprawie publikacji orzeczeń o uznaniu za pomniki 
przyrody.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Rol­
nictwa i Leśnictwa w Szczecinie podaje do wiadomości, że 
na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1959 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zostały 
wydane następujące o uznaniu za pomniki przyrody:

1) Orzeczenie Nr 76/59 z dnia 14.HI.59 r. — siedem dębów 
szypułkowych, trzy buki i jedna sosna pospolita o ob­
wodzie pni na wysokości 1,30 m od ziemi od 280 do 305 
cm oraz wysokości około 20 m przy jeziorze Głębokie 
w Szczecinie — własność państwowa pod zarządem Za­
rządu Zieleni Miejskiej w Szczecinie.

2) Orzeczenie Nr 77/59 z dnia 31.VII.59 r. — cztery dęby 
szypułkowe o obwodzie pni na wysokości 1,30 m. od 
ziemi przeciętnie 450 cm i wysokości około 19 mtr. 
w parku PGR Stuchów w pow. Kamień Pom. stanowią­
ce własność państwową pod zarządem Państwowego 
Gospodarstwa Rolnego w Stuchowie.

3) Orzeczenie Nr 78/59 z dnia 31.VII.59 r. — jeden dąb 
szypułkowy o obwodzie pnia na wysokości 1,30 m od 
ziemi 410 cm. i wysokości ok. 22 m w parku PGR Go­
styń w pow. Kamień Pom. pod zarządem Państwowego 
Gospodarstwa Rolnego w Gostyniu w pow. Kamień 
Pom.

4) Orzeczenie Nr 79/59 z dnia 3.VIII.59 r. — dwa dęby 
szypułkowe o obwodzie pni na wysokości 1,30 m od 
ziemi 450 i 540 cm oraz wysokości około 19 m na tere­
nie PGR Piaski pod zarządem Państwowego Gospodar­
stwa Rolnego w Piaskach, pow. Kamień Pomorski.

5) Orzeczenie Nr 80/59 z dnia 3.VIII.59 r. — dąb bezszy- 
pułkowy cbwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi 500 
cm i wysokości okołc 25 m w Państwowym Gospodar­
stwie Rolnym w Piaskach pow. Kamień Pomorski.

6) Orzeczenie Nr 81/59 z dnia 3.VIII.59 r. — buk pospolity 
o obwodzie pnia na wysokości 1,30 m od ziemi 420 cm 
i wysokości ok. 25 m. w Nadleśnictwie Kamień. Leś­
nictwo Stuchów Oddz. Nr 77 pod zarządem a.l.p. N-ctwo 
Kamień w pow. Kamień Pomorski.

7) Orzeczenie Nr 82/59 z dnia 3.VIII.59 r. — żytownik ol­
brzymi o obwodzie pnia na wysokości 1,30 m od ziemi 
280 cm i wysokości ok. 20 m na dziedzińcu Katedry 
w Kamieniu Pomorskim pod zarządem Urzędu Para­
fialnego w Kamieniu Pomorskim.

8) Orzeczenie Nr 83/59 z dnia 3.VIII.59 r. — głaz narzuto­
wy o obwodzie 12 m i wysokości 3,5 m na południo­
wym brzegu zatoki Zalewu Kamieńskiego pod zarządem 
Szczecińskiego Urzędu Morskiego w Szczecinie.

9) Orzeczenie Nr 84/59 z dnia 7.VIII.59 r. — trzy lipy drob- 
nolistne o obwodzie pni na wysokości 1,30 m od ziemi 
420, 525 i 575 cm oraz wysokości ok. 22 m przy drodze 
wiodącej ze wsi Dyszno do wsł Krężlin, zaraz za wsią 
Dyszno w pow. Myślibórz.

10) Orzeczenie Nr 85/59 z dnia 7.VIII.59 r. — dwie lipy 
drobnolistne o obwodzie pni na wysokości 1,30 cm od 
ziemi 565 i 640 cm oraz wysokości ok. 22 m przy dro­
dze wiodącej z Dyszna do Chłopowa (zaraz za wsią 
Dyszno) w pow. Myślibórz.

Ochrona wymienionych wyżej pomników przyrody pole­
ga na wprowadzeniu ograniczeń zabraniających:

a) dokonywania wszelkich zmian przedmiotów i naru­
szania ich dotychczasowego stanu,

b) uszkodzanie ich (np. ścinanie drzew, kory, gałęzi, po­
bieranie nasion),

c) zanieczyszczenie terenu i rozkładanie ognia w pobli­
żu chronionych obiektów,

d) umieszczanie znaków, inicjałów, ogłoszeń reklamo­
wych.

Za wykroczenie przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 
będą stosowane kary przewidziane w art. 28, 30 i 32 usta­
wy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody.

Ze względu na interes publiczny orzeczenia są natych­
miast wykonalne. Od orzeczenia służy odwołanie do Minis­
terstwa Leśnictwa za pośrednictwem Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej Wojewódzkiego Konserwatora Przy­
rody w Szczecinie w terminie 30-dniowym, licząc od dnia 
następnego po doręczeniu orzeczenia zainteresowanym stro­
nom.

Za Kierownika Wydziału
Zenon Stanisław Bartkowiak 

Wojewódzki Konserwator Przyrody

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Woj. R. N. — Szczecin. Wały Chrobrego 4. 
Redakcja i Administracja: pokój 180 (I p.). Teł. 59-19.

Warunki prenumeraty oraz cennik ogłoszeń: O D B I O R C A :
Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł.
Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku
— 0,90 zł, przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od 

każdej strony drukowanej.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt 10,50 zł, za
każdy następny dokument pobiera się opłatę w wys. 1,50 zł.
Prenumeratę i należność za ogłoszenia uiszczać z góry na
konto Prez. Woj. R. N. do N. B. P. II Oddział Miejski 

Nr 1412—95/1—214 część 15, dz. 5, poz. 19.

Rękopis otrzym ano dnia 2. IX. 59 Złożono dnia 4. IX 59. Podpisano d odruku  dnia 5. IX. 59. Druk ukończono 8 IX. 59

Szczec. A. W. P. 123 4323 1 ICO + 20 A4x2 T-3


